
 
 
 
 
 

 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 

CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL

 

 

    
  

 

 

Montevideo, 12 de febrero  de 2026 

VISTO: el próximo vencimiento del plazo de los contratos de función pública suscritos 

por UTEC con diversos colaboradores que se desempeñan en el Instituto Tecnológico 

Regional Centro Sur 

RESULTANDO:    I) que el plazo de contratación es a término, con opción a renovación 

siempre que se obtengan evaluaciones de desempeño satisfactorias y se mantengan 

las necesidades del servicio;  

II) que las mencionadas evaluaciones de desempeño deben ser 

realizadas de forma anual según disposición de la normativa vigente; 

CONSIDERANDO:  I) que, ante el próximo vencimiento de los contratos detallados en 

el Anexo I, corresponde la realización de una nueva etapa de renovación; 

II) que, a tales efectos, se ha confeccionado la nómina de 

colaboradores que cumplen con las condiciones para acceder a la renovación prevista; 

III) que se da cuenta de la conformidad con el desempeño de los 

mismos, según surge de las evaluaciones de desempeño correspondientes; 

IV) que, asimismo, se cuenta con la conformidad e interés de éstos 

por continuar con sus labores en UTEC; 

V) que en virtud de los motivos expuestos y de las necesidades del 

servicio, se entiende oportuno aprobar las renovaciones requeridas; 

ATENTO: a lo precedentemente expuesto, al Estatuto del Funcionario Docente y No 

Docente, a la Ley N° 19.043 de fecha 28 de diciembre de 2012 y demás normas 

aplicables y concordantes; 

RESOLUCIÓN Nº 

43 /26 

Docusign Envelope ID: DDDBE470-12B0-4B68-9449-94E79F6EDC24



 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA  

RESUELVE: 

 

1°. Renovar los contratos detallados en el Anexo I de la presente Resolución, hasta la 

fecha en él indicada. 

 

2°. Publicar la presente y notificar a los interesados, agregando copia de ésta en sus 

legajos respectivos. 

 

3°. Pase al Centro de Desarrollo de Personas a sus efectos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Docusign Envelope ID: DDDBE470-12B0-4B68-9449-94E79F6EDC24



 
 
 
 
 

 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 

CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL

 

 

    
 

 

ANEXO I 

Nombre Ref. Cargo Horas Área / 
Carrera 

Fecha de 
finalización 

Nancy Andrea 
Ghan Matto DID 

4/23 
Coordinador de 
I+D Estratégica 40 

Dirección de 
Investigación 
y Desarrollo 

25/02/2027 

Iván Príncipi 
Rivas IER 

12/23 

Docente de 
Inicio Área 
Eléctrica 10 

Ingeniería en 
Energías 

Renovables 

 28/02/2027 

Alicia Mariela 
Machado Gómez 

TISJ 
8/23 

Docente 
Encargado 

Área Ciencias 
Humanas y 

Sociales 4 

Tecnólogo 
Informático 
San José 

28/02/2027 

Leonardo Julian 
Sellanes Quian 

DGO 
5/23 

Analista 
Especializado 

III de Desarrollo 
Full Stack 40 

Dirección de 
Gestión y 

Operaciones/ 
Infraestructura 
Tecnológica 

28/02/2027 

Flavia Tatiana 
Amaral de los 

Santos 
LTI 

10/23 

Docente de 
Inicio Testing 

funcional 20 

Licenciatura 
en 

Tecnologías 
de la 

Información 

28/02/2027 

 

 

Docusign Envelope ID: DDDBE470-12B0-4B68-9449-94E79F6EDC24


		2026-02-23T02:31:41-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com




